Stadt Bielefeld
- Schul- u. Sportausschuss -

TAGESORDNUNG
fir die Sitzung des Schul- und Sportausschusses
am Dienstag, 13.02.2024 um 16:00 Uhr
im Nowgorod-Raum, EG, Altes Rathaus

Nichtoffentliche Sitzung:

TOP Bezeichnung Drucks.-Nr.
1 Nichtoffentliche Sitzung Sport
1.1 Genehmigung der Niederschrift
1.2 Mitteilungen
1.3 Anfragen
1.4 Antrage

1.5 Beschliisse aus vorangegangenen Sitzungen - Bericht der
Verwaltung zum Sachstand

1.6 Bericht an die Presse

Offentliche Sitzung:

TOP Bezeichnung Drucks.-Nr.
2 Offentliche Sitzung Sport
21 Genehmigung der Niederschrift liber die offentliche Sitzung
gzgrtSchul- und Sportausschusses am 16.01.2024 Nr. 43/2020-
2025
2.2 Mitteilungen
2.21 Umbesetzung im Schul- und Sportausschuss

2.3 Anfragen

24 Antrage



2.41

2.5

2.6

2.7

3.1

3.2

3.21

3.2.2

3.2.3

3.3

3.4

3.5

3.5.1

3.5.2

3.5.21

3.5.2.2

Bezeichnung

Antrag des Stadtsportbundes Bielefeld e.V. vom 30.01.2024 zur
Umbesetzung in den Arbeitsgruppen Sportentwicklungsplanung
und Sportférderung/Sportehrung

Vorstellung der Kampagne Bielefeld lebt Sportsgeist durch den
Stadtsportbund Bielefeld e.V.
Berichterstattung: Herr Bder, Stadtsportbund

Beschliisse aus vorangegangenen Sitzungen - Bericht der
Verwaltung zum Sachstand

Bericht an die Presse

Offentliche Sitzung Schule

Genehmigung der Niederschrift liber die offentliche Sitzung
Schule des Schul- und Sportausschusses am 16.01.2024 Nr.
43/2020-2025

Mitteilungen
Temporare Modulbauten

Sachstand zur schulischen Versorgung von Seiteneinsteigern
(Fliichtlinge und Zuwanderer)

»KI Konkret — 2024“, Aktuelles Programmheft des Kommunalen
Integrationszentrums

Anfragen

Antrage

Bericht zur Schulentwicklungsplanung
Berichtsmatrix zu SchulbaumaBnahmen

Projektiibergreifende Entwicklung des Campus Seidensticker
und Griindung eines vierziigigen aufwachsenden Gymnasiums
inkl. Forderzentrum auf dem Campus ab dem Schuljahr
2026/2027

Berichterstattung: Frau Beckmann, Amt fiir Schule und Frau
Harodt, ISB

Anderungsantrag der Koalition vom 16.01.2024 zu TOP 3.7.3 zum
Thema "Projektiibergreifende Entwicklung des Campus
Seidensticker und Griindung eines vierziigigen aufwachsenden
Gymnasiums inkl. Forderzentrum auf dem Campus ab dem
Schuljahr 2026/2027"

Antrag der FDP-Fraktion vom 23.01.2024 zum Thema
"Schulentwicklungsplanung umsetzen - Geniigend Pldtze an
Gymnasien schaffen"

Drucks.-Nr.

7449/2020-2025

Tischvorlage

7293/2020-2025
liegt bereits vor
2. Lesung

7377/2020-2025
liegt bereits vor
2. Lesung

7408/2020-2025



3.5.2.3

3.5.3

3.54

3.5.41

3.6

3.7

3.8

3.9

Bezeichnung

Anderungsantrag der CDU-Fraktion vom 01.02.2024 zum Antrag
der FDP-Fraktion zum Thema Schulentwicklungsplanung
(Drucks. 7408/2020-2025)

Temporare Auslagerung der Sekundarstufe | der Gesamtschule
Rosenhodhe anlasslich der Gebaudesanierung ab Sommer 2025;
hier: Installation von Klassenraumcontainern auf dem
Schulcampus der Gesamtschule Rosenhohe

Berichterstattung: Frau Harodt, ISB

Schiileranmeldeverfahren an den Grundschulen zum Schuljahr
2024/25; hier: Anmeldezahlen und Festlegung von
Aufnahmekapazitaten

Keine Berichterstattung

Drucksache 7267/2020-2025 - Schiilleranmeldeverfahren an den
Grundschulen zum Schuljahr 2024/25
hier: Anmeldezahlen und Festlegung von Aufnahmekapazitiaten

Verteilung von zusitzlichen 4,5 VZA zur Unterstiitzung der
Schulsozialarbeit im Primarbereich
Berichterstattung: Frau Beckmann, Amt fiir Schule

7. Satzung zur Anderung der Elternbeitragssatzung vom
05.05.2008 in der Fassung vom 18.12.2023
Berichterstattung: Frau Beckmann, Amt firr Schule

Einrichtung des Bildungsganges ,,Staatlich  gepriifte
Sozialassistentin / Staatlich geprifter Sozialassistent -
Schwerpunkt Erziehung, Bildung und Betreuung fiir
Grundschulkinder® am  Maria-Stemme-Berufskolleg zum
Schuljahr 2024/2025

Keine Berichterstattung

Beschliisse aus vorangegangenen Sitzungen - Bericht der
Verwaltung zum Sachstand

Drucks.-Nr.

7452/2020-2025

7469/2020-2025
wird nachgereicht

7267/2020-2025
liegt bereits vor

7447/2020-2025

7443/2020-2025
wird nachgereicht

7422/2020-2025

Nichtoffentliche Sitzung:

ToP

4.1
4.2
421

4.2.2

Bezeichnung
Nichtoéffentliche Sitzung Schule

Genehmigung der Niederschrift
Mitteilungen
Personalangelegenheiten

Vergabeangelegenheit

Drucks.-Nr.



TOP Bezeichnung Drucks.-Nr.

4.3 Anfragen
44 Antrage
4.5 Finanzangelegenheiten 7432/2020-2025

4.6 Beschliisse aus vorangegangenen Sitzungen - Bericht der
Verwaltung zum Sachstand

4.7 Bericht an die Presse

Mit freundlichen GrifRen

gez.
Ruther
Vorsitzender

F.d.R.

gez.

Schleef
Geschaftsfiuhrerin



