# **TAGESORDNUNG**

für die Sitzung des Schul- und Sportausschusses am Dienstag, 13.02.2024 um 16:00 Uhr im Nowgorod-Raum, EG, Altes Rathaus

١	١	ic	ht	Ö	ff	eı	nt	lic	he	S	itz	un	g	:
---	---	----	----	---	----	----	----	-----	----	---	-----	----	---	---

## TOP Bezeichnung

Drucks.-Nr.

- 1 Nichtöffentliche Sitzung Sport
- 1.1 Genehmigung der Niederschrift
- 1.2 Mitteilungen
- 1.3 Anfragen
- 1.4 Anträge
- 1.5 Beschlüsse aus vorangegangenen Sitzungen Bericht der Verwaltung zum Sachstand
- 1.6 Bericht an die Presse

# Öffentliche Sitzung:

# TOP Bezeichnung

Drucks.-Nr.

- 2 Öffentliche Sitzung Sport
- 2.1 Genehmigung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung Sport des Schul- und Sportausschusses am 16.01.2024 Nr. 43/2020-2025
- 2.2 Mitteilungen
- 2.2.1 Umbesetzung im Schul- und Sportausschuss
  - 2.3 Anfragen
  - 2.4 Anträge

<u>TOP</u>	Bezeichnung	DrucksNr.
2.4.1	Antrag des Stadtsportbundes Bielefeld e.V. vom 30.01.2024 zur Umbesetzung in den Arbeitsgruppen Sportentwicklungsplanung und Sportförderung/Sportehrung	7449/2020-2025
2.5	Vorstellung der Kampagne Bielefeld lebt Sportsgeist durch den Stadtsportbund Bielefeld e.V. Berichterstattung: Herr Böer, Stadtsportbund	
2.6	Beschlüsse aus vorangegangenen Sitzungen – Bericht der Verwaltung zum Sachstand	
2.7	Bericht an die Presse	
3	Öffentliche Sitzung Schule	
3.1	Genehmigung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung Schule des Schul- und Sportausschusses am 16.01.2024 Nr. 43/2020-2025	
3.2	Mitteilungen	
3.2.1	Temporäre Modulbauten	
3.2.2	Sachstand zur schulischen Versorgung von Seiteneinsteigern (Flüchtlinge und Zuwanderer)	
3.2.3	"KI Konkret – 2024", Aktuelles Programmheft des Kommunalen Integrationszentrums	
3.3	Anfragen	
3.4	Anträge	
3.5	Bericht zur Schulentwicklungsplanung	
3.5.1	Berichtsmatrix zu Schulbaumaßnahmen	Tischvorlage
3.5.2	Projektübergreifende Entwicklung des Campus Seidensticker und Gründung eines vierzügigen aufwachsenden Gymnasiums inkl. Förderzentrum auf dem Campus ab dem Schuljahr 2026/2027 Berichterstattung: Frau Beckmann, Amt für Schule und Frau Harodt, ISB	
3.5.2.1	Änderungsantrag der Koalition vom 16.01.2024 zu TOP 3.7.3 zum Thema "Projektübergreifende Entwicklung des Campus Seidensticker und Gründung eines vierzügigen aufwachsenden Gymnasiums inkl. Förderzentrum auf dem Campus ab dem Schuljahr 2026/2027"	7377/2020-2025 liegt bereits vor 2. Lesung
3.5.2.2	Antrag der FDP-Fraktion vom 23.01.2024 zum Thema "Schulentwicklungsplanung umsetzen - Genügend Plätze an Gymnasien schaffen"	7408/2020-2025

<u>TOP</u>	Bezeichnung	DrucksNr.
3.5.2.3	Änderungsantrag der CDU-Fraktion vom 01.02.2024 zum Antrag der FDP-Fraktion zum Thema Schulentwicklungsplanung (Drucks. 7408/2020-2025)	7452/2020-2025
3.5.3	Temporäre Auslagerung der Sekundarstufe I der Gesamtschule Rosenhöhe anlässlich der Gebäudesanierung ab Sommer 2025; hier: Installation von Klassenraumcontainern auf dem Schulcampus der Gesamtschule Rosenhöhe Berichterstattung: Frau Harodt, ISB	7469/2020-2025 wird nachgereich
3.5.4	Schüleranmeldeverfahren an den Grundschulen zum Schuljahr 2024/25; hier: Anmeldezahlen und Festlegung von Aufnahmekapazitäten Keine Berichterstattung	
3.5.4.1	Drucksache 7267/2020-2025 - Schüleranmeldeverfahren an den Grundschulen zum Schuljahr 2024/25 hier: Anmeldezahlen und Festlegung von Aufnahmekapazitäten	
3.6	Verteilung von zusätzlichen 4,5 VZÄ zur Unterstützung der Schulsozialarbeit im Primarbereich Berichterstattung: Frau Beckmann, Amt für Schule	7447/2020-2025
3.7	7. Satzung zur Änderung der Elternbeitragssatzung vom 05.05.2008 in der Fassung vom 18.12.2023 Berichterstattung: Frau Beckmann, Amt für Schule	7443/2020-2025 wird nachgereich
3.8	Einrichtung des Bildungsganges "Staatlich geprüfte Sozialassistentin / Staatlich geprüfter Sozialassistent - Schwerpunkt Erziehung, Bildung und Betreuung für Grundschulkinder" am Maria-Stemme-Berufskolleg zum Schuljahr 2024/2025 Keine Berichterstattung	
3.9	Beschlüsse aus vorangegangenen Sitzungen - Bericht der Verwaltung zum Sachstand	
Nichtöffe	entliche Sitzung:	

### <u>TOP</u> <u>Bezeichnung</u>

Drucks.-Nr.

- 4 Nichtöffentliche Sitzung Schule
- 4.1 Genehmigung der Niederschrift
- 4.2 Mitteilungen
- Personalangelegenheiten 4.2.1
- 4.2.2 Vergabeangelegenheit

TOP Bezeichnung Drucks.-Nr.

4.3 Anfragen

4.5 Finanzangelegenheiten

Anträge

7432/2020-2025

- 4.6 Beschlüsse aus vorangegangenen Sitzungen Bericht der Verwaltung zum Sachstand
- 4.7 Bericht an die Presse

Mit freundlichen Grüßen

gez. Rüther Vorsitzender

4.4

F.d.R. gez. Schleef Geschäftsführerin